ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ «ОГНИ КАМЫ», ИЗДАЁТСЯ ДЛЯ ЧАЙКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА № 48, 11 ноября 2022 г.

Электронный вариант размещается на сайте газеты «Огни Камы» www.ognikami.ru

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2022 № 1197
О признании утратившими силу отдельных постановлений
администрации Чайковского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа, в целях актуали-
зации муниципальных нормативных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Чайковского от 25 апреля 2019 г. № 885 «Об утверждении норм рас-

ходования средств на материальное обеспечение культурно-досуговых мероприятий, финансируемых за счет
краевых субсидий, субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям,
подведомственным Управлению культуры и молодежной политики администрации города Чайковского»;

постановление администрации Чайковского городского округа от 9 октября 2019 г. № 1652 «О внесении из-
менений в нормы расходования средств на материальное обеспечение культурно-досуговых мероприятий, фи-
нансируемых за счет краевых субсидий, субсидий из местного бюджета муниципальным бюджетным (автоном-
ным) учреждениям, подведомственным Управлению культуры и молодежной политики администрации города
Чайковского, утвержденные постановлением администрации города Чайковского от 25 апреля 2019 г. № 885».

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администрации
Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2022 № 1198
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Чайковского городского округа от 14.04.2020 №410 и утверждении
тарифа на услуги МУП «Автовокзал»
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Чайковского городского округа, постановления
администрации города Чайковского от 29 апреля 2019 г. № 904 «Об утверждении Положения о комиссии по
ценовой и тарифной политике Чайковского городского округа» и протокола заседания комиссии по цено-
вой и тарифной политике администрации Чайковского городского округа от 19 октября 2022 г. № 4

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администраци Чайковского городского округа от 14 апреля

2020 г. № 410 «Об утверждении тарифов на услуги МУП «Автовокзал» (в редакции постановления от 5 мая
2022 г. № 480) следующие изменения:

1.1. позицию 3:
3 Сбор при продаже билета для проезда по регулярным автобусным маршрутам с иных автовокзалов 27,00

изложить в следующей редакции:
3 Сбор при продаже билета для проезда по регулярным автобусным маршрутам с автовокзалов, автостанций и иных

остановочных пунктов
27,00

1.2. утвердить тариф на услуги МУП «Автовокзал»:
3¹ Сбор при продаже электронных билетов для проезда по регулярным автобусным маршрутам с автовокзалов, ав-

тостанций и иных остановочных пунктов
27,00

2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте администра-
ции Чайковского городского округа.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Пермский край
Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2022 № 1199
О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования средств
на организацию питания детей с ограниченными возможностями здоровья
в общеобразовательных организациях Чайковского городского округа,
утвержденный постановлением администрации Чайковского городского
округа от 09.03.2022 № 245
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Чайковского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования средств на организацию питания детей с огра-

ниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Чайковского городско-
го округа, утвержденный постановлением администрации Чайковского городского округа от 9 марта
2022 г. № 245 (в редакции постановления администрации Чайковского городского округа от 17 авгу-
ста 2022 г. № 891), следующие изменения:

1.1. пункт 1.10 изложить в новой редакции:
«1.10. Размер стоимости предоставления бесплатного двухразового питания включает стоимость

набора продуктов питания, необходимых для приготовления пищи, и расходы, связанные с организа-
цией питания и процессом приготовления пищи, и составляет в 2023 году:

1.10.1. в общеобразовательных организациях:
на уровне начального общего образования - 131,80 рубль в день на одного обучающегося;
на уровнях основного общего и среднего общего образования - 142,93 рубля в день на одного об-

учающегося;
1.10.2. в специальной (коррекционной) общеобразовательной школе:
на уровне начального общего образования - 131,80 рублей в день на одного приходящего обуча-

ющегося;
на уровнях основного общего и среднего общего образования – 142,71 рублей в день на одного

приходящего обучающегося.»;
1.2. в пункте 1.12.1 цифры «36,40» заменить цифрами «40,04»;
1.3. в пункте 1.12.2 цифры «129,73» заменить цифрами «142,93»;
1.4. абзацы третий и четвертый пункта 1.13 изложить в новой редакции:
«на уровне начального общего образования – в размере 131,80 рублей в день за счет средств бюд-

жета Чайковского городского округа на одного обучающегося;
на уровнях основного общего и среднего общего образования – в размере 142,71 рубля в день на

одного обучающегося, в том числе за счет бюджета Чайковского городского округа в размере 40,04
рублей.»;

1.5. приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению к постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-

страции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января

2023 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Чай-

ковского городского округа по социальным вопросам.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Приложение
к постановлению администрации

Чайковского городского округа
от 07.11.2022 № 1199

ОТЧЕТ
о фактических расходах на организацию питания детей с ОВЗ

за счет средств бюджета Чайковского городского округа
в ___________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)
за ____________месяц 20 ___ г.

№
п/п Наименование расходов Списочная численность детей с

ОВЗ на отчетную дату, чел.
Кол-во фактических дней посещения

за отчетный период, дни
Стоимость питания на 1
учащегося в день, руб. Фактические расходы, руб.

1 2 3 4 5 6
1. Питание детей с ОВЗ, 1-4 класс

2. Питание детей с ОВЗ из малоимущих многодетных семей и малоимущих семей, 5-11
класс

3. Питание детей с ОВЗ, 5-11 класс

4. Питание детей с ОВЗ, 1-4 класс, обучающиеся на дому

5. Питание детей с ОВЗ, 5-11 класс, обучающиеся на дому

6. Питание детей с ОВЗ в СКОШИ, 1-4 класс (приходящие)

7. Питание детей с ОВЗ в СКОШИ, 5-9 класс (приходящие)

8. Питание детей с ОВЗ в СКОШИ, 1-4 класс, обучающиеся на дому

9. Питание детей с ОВЗ в СКОШИ, 5-11 класс, обучающиеся на дому

ИТОГО:

Исполнитель, тел.
«____» _____________ 20___ г.

ВЕСТНИК МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ№ 48, 11 ноября 2022 г.2222
Пермский край

Администрация Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2022 № 1200
О внесении изменений в Положение о Совете молодежи при администрации
Чайковского городского округа, утвержденное постановлением администрации
Чайковского городского округа от 06.09.2022 № 956
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 30 декабря 2020 г. № 489-ФЗ «О молодежной по-

литике в Российской Федерации», пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003
г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Чайковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Совете молодежи при администрации Чайковского городского округа,

утвержденное постановлением администрации Чайковского городского округа от 6 сентября 2022 г. №
956, следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Состав формируется в количестве не более 30 человек сроком на три года»;
1.2. в абзац второй пункта 6.2.3 после слова «председателя» дополнить словами «заместителя пред-

седателя»;
1.3. подраздел 6.3. изложить в следующей редакции:

«6.3. Руководство Совета

6.3.1. Председатель Совета:

- избирается открытым голосованием из состава Совета по представлению координатора Совета;
- осуществляет общее руководство Советом, организует его текущую работу;
- ведет заседания и контролирует выполнение решений Совета;
- утверждает повестку заседаний Совета, определяет место и время проведения заседаний Совета;
- распределяет функциональные обязанности между членами Совета;
- представляет Совет в отношениях с должностными лицами органов местного самоуправления, уч-

реждениями и организациями Чайковского городского округа;
- представляет в Совет годовой отчет о проделанной работе, а также перспективный план работы

(развития) Совета на следующий год.
6.3.2. Заместитель председателя:
- избирается открытым голосованием из состава Совета по представлению координатора Совета;
- по поручению председателя Совета представляет Совет во взаимоотношениях с органами местного

самоуправления, организациями и общественными объединениями;
- в отсутствие председателя Совета координирует деятельность рабочих и экспертных групп, созда-

ваемых Советом;
- решает иные вопросы деятельности Совета в соответствии с настоящим Положением и регламен-

том работы Совета.»;
1.4. в пункте 7.1. слова «на 2 года» заменить словами «на 3 года».
2. Опубликовать постановление в газете «Огни Камы» и разместить на официальном сайте админи-

страции Чайковского городского округа.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Ю.Г. ВОСТРИКОВ,
глава городского округа –

глава администрации Чайковского городского округа

Вестник местного самоуправления – приложение к газете «Огни Камы». Главный редактор Плетнёва Инна Станиславовна.
УЧРЕДИТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы», ИЗДАТЕЛЬ: АНО «Редакция газеты «Огни Камы»
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 617760, Пермский край, г. Чайковский, ул. К. Маркса, 19.  E-mail: ogni-kami@mail.ru.
ОТПЕЧАТАНО: ООО «Печатник», 617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Энергетиков, д. 2.  Тел.: 8(34254) 363-91.

Подписной индекс – 53473
Цена свободная. Тираж 15. Заказ 5339.

Подписано в печать 11.11.2022 г.
По графику 17-30. Фактически 17-30.